
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Пахаренка 

Олександра Володимировича на тему «Організаційне забезпечення управління 

розвитком підприємницьких мереж в регіоні» з метою присудження йому 

ступеня доктора філософії зі спеціальності 073 – Менеджмент  

у галузі знань 07 – Управління та адміністрування» 

від 25 листопада 2024 року, протокол № 24 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувача Пахаренка Олександра 

Володимировича з метою присудження йому ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 073 – Менеджмент у галузі знань 07 – Управління та 

адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр ГОЛОВКО 

 

 

 

 Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

  



 

Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та 

проведення разового захисту дисертації здобувача Пахаренка Олександра 

Володимировича на тему «Організаційне забезпечення управління розвитком 

підприємницьких мереж в регіоні» з метою присудження йому ступеня доктора 

філософії зі спеціальності  073 – Менеджмент у галузі знань 07 – Управління та 

адміністрування 
Голова Прохорова 

Вікторія 

Володимирівна 

Завідувач кафедри економіки та менеджменту, Навчально-

науковий інститут «Українська інженерно-педагогічна 

академія»  Харківського національного університету імені  

В. Н. Каразіна, професор, доктор економічних наук 

1) Прохорова В., Залуцька Х. Фрактальні властивості 

управлінської ефективності як підґрунтя прогнозування 

комбінованих стратегічних сценаріїв розвитку 

машинобудівних підприємств на основі процесів 

диверсифікації та інтеграції. Адаптивне управління: теорія 

і практика. Серія «Економіка». 2020. Вип. 9 (18). 

2) Прохорова В.В., Зайцева А.С. Побудова конфігурації 

бізнес ідеології новаторського типу в управління 

розвитком підприємств. Адаптивне управління: теорія і 

практика. Серія «Економіка». 2024. Вип. 17 (34). 

3) Прохорова В.В., Янчак Ю.О., Сорокін С.А. 

Індустріальне партнерство як основа інноваційного 

розвитку підприємницьких мереж на регіональному рівні. 

Економічний вісник Дніпровської політехніки. 2024. № 3 

(87). 

Рецензент Кузьминчук 

Наталія 

Валеріївна 

Професор кафедри маркетингу, менеджменту та 

підприємництва економічного факультету Харківського 

національного університету імені  В. Н. Каразіна, 

професор, доктор економічних наук 

1) Кузьминчук Н.В., Куценко Т.М. Усунення диспропорцій 

у регіоні як підґрунтя розвитку підприємницької 

діяльності. Бізнес Інформ. 2020. № 1. С. 142-148. 

2) Кузьминчук Н.В., Альошин С.Ю., Бачкір І.Г. Підходи до 

діагностики банкрутства підприємств машинобудування 

на засадах адаптивного управління: оцінювально-

аналітичній інструментарій. Причорноморські економічні 

студії. 2020. Вип. 52-1. С. 144-149. 

3) Кузьминчук Н.В., Ляшевська В.І., Євдокімова А.С. 

Ознаки суб’єктів підприємницької діяльності на зовнішніх 

ринках. Бізнес Інформ. 2023. №11. C. 195-201. 

Рецензент Нескородєва 

Інна  

Іванівна 

Доцент кафедри управління та адміністрування ННІ 

«Каразінська школа бізнесу» Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, доцент, кандидат 

економічних наук 

1) Нескородєва І., Буюнь Я. Трансформація сутності 

поняття «підприємництво» в умовах інформатизації 

корпоративного сектору. Економіка та суспільство. 2021. 

Вип. 33. 



 

2) Нескородєва І., Ян Б., Щербань О. Підприємництво в 

контексті реалізації концепції забезпечення стійкого 

розвитку. Економіка та суспільство. 2021. Вип. 34. 

3) Ismawati L., Neskorodieva I., Pustovhar S. Influence of 

economic factors on the share’s value through the concepts of 

the life cycle: The case of Indonesia. Journal of Eastern 

European and Central Asian Research. 2023. 10 (1). Р. 114-

124. (Scopus). 

Офіційний 

опонент 

Смачило 

Валентина 

Володимирівна 

Професор кафедри підприємництва та бізнес-

адміністрування, Харківський національний університет 

міського господарства імені О. М. Бекетова, професор, 

доктор економічних наук 

1) Димченко О.В., Смачило В.В., Рудаченко О.О., Хайло 

Я.М. Проблеми та перспективи повоєнного розвитку 

підприємств сфери життєзабезпечення міст з урахуванням 

підприємницької складової. Бізнес Інформ. 2023. № 1. С. 

108-115. 

2) Димченко О.В., Смачило В.В., Рудаченко О.О., Хайло 

Я.М. Регіональна кластеризація з урахуванням 

підприємств життєзабезпечення міст. Бізнес Інформ. 2023. 

№ 4. С. 41-46. 

 3) Димченко О.В., Смачило В.В., Рудаченко О.О., Кулініч 

О.В. Вплив підприємницької активності на розвиток 

територіальних громад Харківського регіону під час війни. 

Ефективна економіка. 2024. № 1. 

Офіційний 

опонент 

Маслак  

Ольга  

Іванівна 

Завідувач кафедри економіки, Кременчуцький 

національний університет імені Михайла 

Остроградського, професор, доктор економічних наук 

1) Маслак О.І., Нікітюк В.Г. Дослідження сучасного стану 

та тенденцій розвитку логістичної діяльності 

машинобудівних підприємств. Проблеми економіки. 2021. 

№ 2. C. 149-158. 

2) Маслак О., Труніна І., Гришко Н., Маслак М. 

Організація логістичного обслуговування на 

машинобудівних підприємствах. Вісник Національного 

технічного університету «Харківський політехнічний 

інститут». Економічні науки. 2022. Вип. 1. С. 70-73. 

3) Маслак О., Почтовюк А., Гришко Н., Маслак М., 

Яковенко Я. Теоретичні засади логістичної стратегії 

машинобудівного підприємства. Вісник Національного 

технічного університету «Харківський політехнічний 

інститут». Економічні науки. 2022. Вип. 2. С. 88-91. 

 

 

 

 

 


